

GKiZP.271.5.11.2015

dot. przetargu nieograniczonego pn:

„Budowa oczyszczalni ścieków socjalno - bytowych w miejscowości Boronów”

Wójt Gminy Boronów z siedzibą w Boronowie przy ul. Dolnej 2, działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego, dotyczące treści SIWZ dla przedmiotowego przetargu.

Pytanie 1:

Prosimy o udostępnienie projektu istniejącego zagospodarowania terenu

Odpowiedź: *Zamawiający udostępnia istniejące zagospodarowanie terenu - Załącznik nr 17 do SIWZ*

Pytanie 2:

W pozycji nr 13 kosztorysu p-244-02, obmiar wynosi 1.00 studnia, natomiast w projekcie jest 5.00 studni DN 100. Prosimy o sprecyzowanie ilości.

Odpowiedź: *Należy przyjąć ilość 5 studni.*

Pytanie 3:

W pozycji nr 14 kosztorysu p-244-02, obmiar wynosi 1.00 studnia, natomiast w projekcie jest 12.00 studni DN120. Prosimy o sprecyzowanie ilości.

Odpowiedź: *Należy przyjąć ilość 12 studni.*

Pytanie 4:

W pozycji nr 15 kosztorysu p-244-02, obmiar wynosi 1.00 studnia, natomiast w projekcie są 3.00 studnie DN150. Prosimy o sprecyzowanie ilości.

Odpowiedź: *Należy przyjąć ilość 3,0 studni*

Pytanie 5:

W pozycji nr 16 kosztorysu p-244-02, obmiar wynosi 16m, natomiast wg projektu 20m. Prosimy o sprecyzowanie ilości.

Odpowiedź: *Należy przyjąć ilość 20m.*

Pytanie 6:

W pozycji nr 16 kosztorysu p-244-02, obmiar wynosi 16m, natomiast wg projektu 20m. Prosimy o sprecyzowanie ilości.

Odpowiedź: *Należy przyjąć ilość 20m*

Pytanie 7:

W pozycji nr 17 kosztorysu p-244-02, obmiar wynosi 40m, natomiast wg projektu 48m. Prosimy o sprecyzowanie ilości.

Odpowiedź: *Należy przyjąć ilość 48m*

Pytanie 8:

W pozycji nr 18 kosztorysu p-244-02, obmiar wynosi 8m, natomiast wg projektu 12m. Prosimy o sprecyzowanie ilości.

Odpowiedź: *Należy przyjąć ilość 12m.*

Pytanie 9:

Proszę o określenie ilości urządzeń elektrycznych i AKPiA podlegających demontażowi.

Odpowiedź: *Zgodnie z pozycją nr 27 przedmiaru K-244-R*

Pytanie 10:

Zgodnie z SIWZ Rozdział VII pkt 2. ppkt. b) w wykazie osób należy podać informację o podstawie dysponowania osobami, które będą uczestniczyć w realizacji zamówienia. W zał. Nr 5 stanowiącym wzór wykazu osób brak tej informacji, prosimy o odpowiedź w której z kolumn należy wpisać informacje o dysponowaniu osobami?

Odpowiedź: *Informację o podstawie dysponowania osobami należy w pisać w dowolnej kolumnie*

Pytanie 11:

W przedmiarze robót budowlanych dotyczących ob. 3 w poz. 114 jest wskazany styropian EP100 natomiast na rys. 03-K-7 jest mowa o styrodurze. Prosimy o podanie jednoznacznego rozwiązania oraz o wytyczne co należy wycenić w poz. 114.

Odpowiedź: *ob. 3 - Należy wycenić styropian ekstrudowany XPS*

Pytanie 12:

W przedmiarze robót budowlanych dotyczących ob. 3 w poz. 116 jest wskazany styropian EP100, podobnie w opisie technicznym dotyczącym ob.03, natomiast na rys. 03-K-3 jest mowa o styrodurze. Prosimy o podanie jednoznacznego rozwiązania oraz o wytyczne co należy wycenić w poz. 116

Odpowiedź: *ob. 3 - Należy wycenić styropian ekstrudowany XPS*

Pytanie 13:

W przedmiarze robót budowlanych dotyczących ob. 3 brak pozycji dotyczącej tkaniny technicznej w włókna szklanego pomiędzy warstwami masy izolacyjnej o której mowa w opisie technicznym do ob.03. Prosimy o wytyczne czy należy wycenić tkaninę techniczną, jeżeli tak prosimy o podanie stosownej pozycji w kosztorysie.

Odpowiedź: *Ob. 3 - Należy wycenić tkaninę techniczną jak w opisie, w ilości 314 m².*

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że obsługa stawu oczyszczającego, zagospodarowanie ścieków oraz utylizacja odpadów pościekowych podczas trwania budowy leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: *Potwierdzamy*

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający zapewni energię elektryczną potrzebną do rozruchu urządzeń i poniesie jej koszt do czasu odbioru i przekazania do użytkowania.

Odpowiedź: *Potwierdzamy*

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, że likwidacja istniejących stawów nie wchodzi w zakres przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź: *Istniejące stawy podlegają jedynie wyłączeniu z eksploatacji*

Pytanie 17:

Zgodnie z obowiązkami i zakresem odpowiedzialności kierownikiem budowy według Prawa budowlanego (np. Art. 21 a.; Art. 22; Art.23; Art. 46;) może być tylko jedna osoba (pełni ona kluczową rolę w wykonaniu robót budowlanych) w związku z powyższym proszę o zmiany warunku udziału w postępowaniu pkt. VI. 2 a) SIWZ na:

Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj.

wykażą że dysponują osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także wykonywanych przez nie czynności oraz informacje o podstawie do dysponowania tymi osobami tj.

- kierownik budowy posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej
- kierownik robót posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych
- kierownik robót posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych.

Odpowiedź: *Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ*

Pytanie 18:

Czy Zamawiający potwierdza iż warunek udziału opisany w rozdziale VI.pkt. 2a) SIWZ dotyczący dysponowania:

- kierownik budowy posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych, zostanie spełniony przez wykazanie dysponowania osobą, która posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych.

Nadmieniamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami "Prawo budowlane" Art. 14.1 Uprawnienia budowlane są udzielane w specjalnościach:

" (...)

4) instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń:

b) cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych,

(...)"

Odpowiedź: *Potwierdzamy*

Pytanie 19:

W związku z zamieszczeniem przedmiarów w ath prosimy o zamieszczenie ich w wersji kosztorysu ślepego zawierającego nakłady, materiały i sprzęt (RMS)

Odpowiedź: *Zamawiający nie posiada przedmiarów w wersji kosztorysu ślepego*

Pytanie 20:

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o udostępnienie załączników ofertowych w wersji edytowalnej.

Odpowiedź: *Specyfikacja istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami w formie edytowalnej została zamieszczona na stronie www.boronow.bip.net.pl, w załączniku nr 16.*

Pytanie 21:

Zamawiający we wzorze umowy w §6 przewiduje 5 płatności częściowych (kwartalnie przyjmując, że rozpoczęcie nastąpi w najpóźniejszym terminie założonym przez Zamawiającego). Bardzo prosimy o zmianę zapisów i wprowadzenie możliwości fakturowania raz w miesiącu. Tak przyjęta ta forma płatności zapewni płynność realizacji zadania.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SIWZ*

Pytanie 22:

W związku ze złożonością rzeczową przedmiotu zamówienia zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert w celu przygotowania rzetelnej i korzystnej dla Zamawiającego oferty.

Odpowiedź: *Termin składania ofert został przesunięty na dzień 10.12.2015 r.*

Pytanie 23:

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na przesunięcie terminu składania ofert prosimy o zmianę godziny składania ofert. Aby oferta dotarła przez kuriera na godzinę 9.00 musi zostać wysłana 2 dni wcześniej, jeśli jednak Zamawiający przesunie godzinę złożenia na 10.00 Oferent zyska jeden dzień na rzetelną wycenę i będzie mógł wysłać ofertę kurierem w dzień poprzedzający otwarcie ofert. Przy tak dużym zakresie przetargu każdy dzień jest bardzo ważny.

Odpowiedź: *Termin składania ofert został przesunięty na dzień 10.12.2015 r.*

Pytanie 24:

Czy Zamawiający dopuszcza cesję na rzecz osób trzecich wierzytelności wynikających z umowy przy każdorazowej akceptacji Zamawiającego.

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie 25:

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź: *Specyfikacja istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami w formie edytowalnej została zamieszczona na stronie www.boronow.bip.net.pl, w załączniku nr 16.*

Pytanie 26:

Prosimy o dopisanie w Załączniku nr 8 - Karta Gwarancyjna - wzór, w pkt 5b: „chyba, iż będzie oczywiste, że ujawnionych wad nie da się usunąć w w/w terminie, wówczas realny termin zostanie uzgodniony pomiędzy stronami”.

Odpowiedź: *Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ.*

Pytanie 27:

Prosimy o wyjaśnienie (w nawiązaniu do pkt 6 Wzoru Karty Gwarancyjnej) czy zamawiający przewiduje odbiory

częściowe warunkujące rozpoczęcie okresu gwarancji dla poszczególnych obiektów. Jeśli nie, to prosimy o wyjaśnienie treści tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje dokonywanie odbiorów częściowych zgodnie z §6 ust. 11 wzoru umowy – załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie 28:

Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego dokumentacji uszczegóławiającej zakres prac rozruchowych, z uwagi na znikome informacje zawarte w materiałach przetargowych np. Specyfikację Prac Rozruchowych,

Odpowiedź: Rozruchy techniczne i technologiczny określono w sposób ogólny w specyfikacji technologicznej ST-T na stronie 38.

Celem rozruchu technologicznego jest osiągnięcie zamierzonego efektu ekologicznego (ścieki oczyszczone, efektywność odwadniania osadu nadmiernego) oraz pełne przeszkolenie obsługi pozwalające samodzielnie eksploatować oczyszczalnię w pełnym zakresie – po zakończeniu inwestycji. W związku z tym o zakresie prac rozruchowych będzie decydować komisja rozruchowa, tak, aby spełnione zostały ww. warunki.

Pytanie 29:

Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie jest koszt mediów niezbędnych do przeprowadzenia prac rozruchowych (energia elektryczna, woda wodociągowa, chemia procesowa, itp.)

Odpowiedź: Koszty mediów niezbędnych do przeprowadzenia prac rozruchowych leżą po stronie Wykonawcy z wyjątkiem energii elektrycznej i wody.

Pytanie 30:

Prosimy o przedstawienie wykazu dokumentacji jaką należy przygotować w ramach rozruchu wraz z podaniem okresów ich dostarczenia Zamawiającemu

Odpowiedź:

W ramach rozruchu mechanicznego i hydraulicznego należy przedstawić:

- protokoły z uruchomienia poszczególnych urządzeń i instalacji
- protokoły ze szkolenia obsługi
- protokoły z prób szczelności urządzeń i instalacji, które tego będą wymagać

W ramach rozruchu technologicznego należy przedstawić:

- sprawozdanie z rozruchu technologicznego zawierające wyniki badań ścieków z okresu rozruchu
- instrukcję technologiczną oczyszczalni ścieków
- protokół ze szkolenia obsługi w zakresie technologii oczyszczania

Wszystkie ww. dokumenty należy przedstawić w momencie zgłoszenia zakończenia prac rozruchowych.

Pytanie 31:

Prosimy o przedstawianie zakresu wymaganych badań laboratoryjnych oraz ich częstotliwości na etapie przeprowadzania rozruchu

Odpowiedź: Zakres wymaganych badań będzie określać pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków oczyszczonych, które ma obowiązek uzyskać Wykonawca przed rozpoczęciem rozruchu technologicznego; częstotliwość wykonywania badań zależy od decyzji komisji rozruchowej. Zamawiający oczekuje pozytywnego wyniku końcowego badań ścieków oczyszczonych dokonanego zgodnie z procedurą określoną w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dn. 18 listopada 2014r., poz. 1800 (m.in. w zakresie poboru próbek ścieków jak i ich analiz)

Pytanie 32:

Prosimy o informację, czy inwestor dysponuje laboratorium wewnętrznym zakładowym, które posiada wyposażenie i kadre niezbędną do przeprowadzenia analiz próbek pochodzących z oczyszczalni.

Odpowiedź: *Inwestor nie dysponuje laboratorium wewnętrznym zakładowym.*

Pytanie 33:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga aby laboratorium, które będzie wykonywało analizy próbek z oczyszczalni posiadało akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub inną równoważną jednostkę akredytacyjną funkcjonującą na terenie UE w przypadku gdy Inwestor nie dysponuje laboratorium wewnętrznym.

Odpowiedź: *Tak, laboratorium musi posiadać akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub inną równoważną jednostkę akredytacyjną funkcjonującą na terenie UE.*

Pytanie 34:

Prosimy o informację, po czyjej stronie są koszty analiz laboratoryjnych wykonywanych w ramach przeprowadzanych prac rozruchowych

Odpowiedź: *Ww. koszty są po stronie Wykonawcy*

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, że koszt transportu oraz zagospodarowania osadów ściekowych zmagazynowanych obecnie na terenie oczyszczalni oraz osadów, które powstaną w trakcie przeprowadzania rozruchu nowych instalacji jest po stronie Zamawiającego

Odpowiedź: *Potwierdzamy*

Pytanie 36:

Prosimy o informację po czyjej stronie jest koszt materiałów eksploatacyjnych (smary, oleje, itp.) w trakcie prowadzenia rozruchu technologicznego,

Odpowiedź: *Ww. koszty są po stronie Wykonawcy*

Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku wcześniejszego terminu realizacji umowy, Zamawiający dostosuje terminy płatności do wcześniej zrealizowanego zamówienia,

Odpowiedź: *Termin płatności nie ulega zmianie.*

Pytanie 38:

Prosimy o uzupełnienie treści zapisu § 10 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy o następującą regulację:
„W przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy obejmować będzie również: materiały zakupione przez Wykonawcę, urządzenia zakupione lub wyprodukowane lub, których produkcja została rozpoczęta na zamówienie Wykonawcy w ramach realizacji zamówienia.”

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany.*

Pytanie 39:

Prosimy o zapewnienie dostępu do energii elektrycznej na czas prowadzenia budowy.

Odpowiedź: *Zamawiający zapewni dostęp do energii elektrycznej na czas prowadzenia budowy, koszty energii ponosi Wykonawca.*

Pytanie 40:

Czy zamawiający dopuszcza rozruch mechaniczno-hydrauliczny oczyszczalni na wodzie?

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie 41:

Prosimy o podanie informacji co wchodzi w zakres AKPiA.

Odpowiedź: *Całość AKPiA jest ujęta jako komplet dostawy systemu technologicznego wg wytycznych projektu technologicznego.*

W zakres AKPiA wchodzi: rozdzielnia zasilająco-sterownicza RG, urządzenia kontrolno-pomiarowe, komputery, oprogramowania z licencjami dla sterownika PLC i aplikacji wizualizacji, aplikacja sterowania i wizualizacji, ścisła współpraca z technologiem w zakresie opracowania algorytmów sterowania, uruchomienie systemu AKPiA, instrukcja obsługi dla zakresu AKPiA, szkolenie obsługi w zakresie AKPiA a także wszystkie inne elementy nie ujęte w dokumentacji elektrycznej i przedmiarach.

Pytanie 42:

Prosimy o zamieszczenie rysunku studzienki pompowej oraz podanie wymiarów/powierzchni pomostów do wymiany.

Odpowiedź: *Jeżeli autor pytania ma na myśli studzienkę dla pompowania tymczasowego, to studnia "Sk" jest standardową studnią kanalizacyjną o średnicy wewnętrznej 1,2 m. Rzędne studni naniesione są na mapie PZT i rys. profilu kanalizacji 16-T-1.*

Jeżeli autor pytania miał na myśli pompownię główną Ob.1, to wymiary obiektu są zamieszczone w opisie technologii. Brak jest rysunku obiektu, obiekt jest istniejący. Pomosty wymienić na analogiczne wymiarowo jak obecnie.

Pytanie 43:

Prosiłbym o wyjaśnienie skrótu jakim opisane są dyfuzory.

Odpowiedź: *Nazwa określa ilość i długość dyfuzorów, a także sposób ich montażu/demontażu.*

Pytanie 44:

W żadnym z udostępnionych przedmiarów nie zamieszczono sond. Czy są przedmiotem AKPiA?

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie 45:

W pkt. 4 SIWZ (str. 3) Zamawiający zawarł informację, iż dopuszcza możliwość złożenia ofert równoważnych w zakresie zaproponowanych materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej, STWiOR oraz w przedmiarach robót, pod warunkiem spełnienia przez te materiały i urządzenia parametrów równoważności określonych w Załącznikach nr 14 i 14a do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający pisze, iż do załącznika należy dołączyć "stosowne dokumenty zawierające parametry techniczne zaproponowanych równoważnych materiałów i urządzeń". Prosimy o jednoznaczne określenie, jakie konkretnie dokumenty zawierające parametry techniczne zaproponowanych równoważnych materiałów i urządzeń winien załączyć do swojej oferty Wykonawca.

OL

Odpowiedź: *Na przykład atesty, certyfikaty, deklaracje własności użytkowych, karty techniczne.*

Pytanie 46:

Czy urządzenia dostarczone w ramach umowy muszą posiadać gwarancję producenta nie mniejszą niż udzielone przez Wykonawcę.

Odpowiedź: *Zamawiający wymaga udzielenia minimum trzech lat gwarancji na dostarczone urządzenia.*

Pytanie 47:

Podczas wizji lokalnej stwierdziliśmy, że na działce rosną drzewa. Prosimy o informację czy należy ująć ich wycinkę w ofercie. Jeśli tak prosimy o informacje czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę a także po czyjej stronie będą koszty administracyjne.

Odpowiedź: *Drzewa zostaną usunięte przez Zamawiającego. Trwają procedury administracyjne uzyskania zgody na wycinkę. Całość kosztów poniesie Zamawiający*

Pytanie 48:

Prosimy o podanie zakresu remontu budynku "Wylot ścieków oczyszczonych" wraz z niezbędnymi rysunkami lub o potwierdzenie że dla tego budynku zamieszczony przedmiar jest wiążący.

Odpowiedź: *Zakres remontu wylotu ścieków oczyszczonych (Ob.12) podano w opisie części technologicznej i załączniku graficznym do tej części oraz w opisie części konstrukcyjnej. Przedmiar zamieszczono w części konstrukcyjnej: p-244-12.pdf (obiekt nr 12).*

Pytanie 49:

Prosimy o uzupełnienie brakujących rysunków do rozbiórki. 3r „Punkt zlewny ścieków dowożonych” oraz 1r „Komora rozprężna”

Odpowiedź: *Brak w dokumentacji rysunków tych obiektów. Zakres rozbiórki określono w części opisowej i przedmiarach. Celem zapoznania się z obiektami można dokonać wizji lokalnej.*

Pytanie 50:

Prosimy o załączenie brakujących rysunków tacy najazdowej lub załączenie jej opisu dla budynku 6. Stanowisko zlewne ścieków

Odpowiedź: *Opis i rozwiązanie projektowe tacy najazdowej znajduje się w projekcie konstrukcyjnym utwardzenia terenu Ob.13 (rys. 13-D-08).*

Pytanie 51:

§ 10 ust. 1 pkt 6) – przepisy kodeksu cywilnego przewidują naliczenie kary umownej za zobowiązania niepieniężne, zatem kara umowna za brak zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom jest zobowiązaniem pieniężnym. Wnosimy o wykreślenie.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu*

Pytanie 52:

§ 11 ust. 4 lit. b) – wnosimy o dopisanie, iż Zamawiający może nie wyrazić zgody na „treść umowy lub na zmianę treści umowy”.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i dokonuje stosownej modyfikacji treści SIWZ*

Pytanie 53:

§ 11 ust. 12 – wnosimy o wykreślenie słowa „z datą pewną”. Kodeks cywilny przewiduje szczególną formę daty pewnej, musi to być dokument potwierdzony urzędowo, a w zależności od sytuacji nawet przez notariusza. Wnosimy o zapisanie, że jest mowa o oświadczeniu z datą na dzień wystawienia.

Odpowiedź: *Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ.*

Pytanie 54:

Prosimy o zmianę zapisu posiadania wiedzy i doświadczenia na następujący:
co najmniej 2 roboty budowlane z zakresu budowy, przebudowy lub remontu oczyszczalni ścieków wraz z montażem wyposażenia technologicznego, o wartości minimum 5.000.000,00 zł brutto każda oraz załączą dokumenty potwierdzające że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Wprowadzenie zapisu o ww. treści umożliwi złożenie oferty przetargowej większej ilości firm.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów SIWZ*

Pytanie 55:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści referencje na budowę, przebudowę lub remont oczyszczalni ścieków wraz z montażem wyposażenia technologicznego, o wartości minimum 5.000.000,00 zł brutto w oparciu o technologie SBR lub osadu czynnego wspomaganego złożami zanurzonymi.
Technologia oczyszczania ścieków SBR i osadu czynnego wspomaganego złożami zanurzonymi jest również technologią oczyszczania ścieków na bazie osadu czynnego.

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie 56:

Umowa § 1 ust 4 lit a) prosimy o wskazanie podstawy z uwagi na charakter narzuconego wynagrodzenia żądania kosztorysu z zaznaczeniem że brak tego dokumenty będzie traktowany jako uchylanie się od zawarcia umowy?

Odpowiedź: *Na przykład wyrok Sądu Najwyższego z dnia 25 marca 2015 roku, II CSK 389/14. Zamawiający wymaga kosztorysu, gdyż jest niezbędny do celów rozliczenia z instytucjami współfinansującymi inwestycję.*

Pytanie 57:

Umowa § 2 ust. 1 pkt 1 prosimy o wskazanie powodów dla których przekazanie terenu budowy ma nastąpić w okresie od 15 stycznia do 30 marca? Wykonawca podaje, że taka rozbieżność terminu zasadniczo wpływa na możliwość ustalenia harmonogramu wykonywanych robót.

Odpowiedź: *Termin przekazania placu budowy uzależniony jest od panujących warunków pogodowych.*

Pytanie 58:

Umowa § 2 ust 1 pkt 8 prosimy o zdefiniowanie pojęcia "odpowiadające potrzebom zamawiającego"

Odpowiedź: *To znaczy zgodne z dokumentacją projektową i wykonane zgodnie z zasadami wiedzy technicznej.*

Pytanie 59:

Umowa § 2 ust. 1 pkt 14 prosimy o wskazanie, czy stan dróg przed rozpoczęciem robót będzie podlegał ocenie stron w kontekście odpowiedzialności Wykonawcy

Odpowiedź: *Nie*

Pytanie 60:

Umowa § 3 ust. 1 prosimy o wskazanie powodów żądania oświadczenia odnoszącego się do stanu technicznego skoro na etapie składania oferty nie da się go w rzeczywistości stwierdzić.

Odpowiedź: *Wykonawca jest uprawniony do dokonania wizji lokalnej zarówno przed jak i po złożeniu oferty.*

Pytanie 61:

Umowa § 5 ust. 3 pkt 8 prosimy o wskazanie podstawy prawnej żądania kosztorysu wykonawczego w kontekście narzuconej formy rozliczenia? Wykonawca podaje, że wielokrotnie w orzecznictwie stwierdzano, że zadanie takiego dokumentu jest zbędne a ilość wykonanych prac nie ma wpływu na wysokość ustalonego, czy raczej narzuconego wynagrodzenia ryczałtowego.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 56.*

Pytanie 62:

Umowa § 5 ust 5 prosimy o wskazanie podstawy prawnej przerwania czynności odbioru w przypadku stwierdzenia wad nieistotnych? Wykonawca podaje, że w przypadku wad nieistotnych istnieje konieczność dokonania odbioru i Zamawiający nie może odmówić odbioru bowiem byłoby to sprzeczne choćby z normą art. 647kc, której strony w tym zakresie nie mogą modyfikować.

Odpowiedź: *W przedmiotowym punkcie nie ma mowy o wadach nieistotnych.*

Pytanie 63:

Umowa § 6 ust. 4 prosimy o przedstawienie definicji robót zaniechanych tj. czy są to roboty z których wprost rezygnuje Zamawiający, czy też są to inne roboty, a jeżeli tak to jakie? W tym drugim przypadku proszę o powołanie podstawy prawnej zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź: *Definicję robót zaniechanych zawiera § 1 ust. 3 wzoru umowy.*

Pytanie 64:

Umowa § 6 ust. 12 prosimy o wskazanie podstawy żądanie ustalenia tabeli elementów scalonych przed zawarciem umowy?

Odpowiedź: *Jest to niezbędne do ustalenia wartości robót budowlanych wykonywanych w roku 2016 i w roku 2017. Patrz § 6 ust. 1 wzoru umowy.*

Pytanie 65:

Umowa § 8 ust. 8 prosimy o wskazanie podstawy prawnej uprawniającej przerwaniu czynności odbiorowych, czy odmowę ich dokonania w przypadku wad nieistotnych?

Odpowiedź: *W przedmiotowym punkcie nie ma mowy o wadach nieistotnych.*

Pytanie 66:

Umowa § 11 ust. 7 lit b prosimy o wyjaśnienie powodów dla których termin płatność faktury Podwykonawców ma wynosić 21 dni, skoro Generalny Wykonawca ma 30-dniowy termin płatności ?

Odpowiedź: *Gdyż przed zapłatą wynagrodzenia Wykonawcy Zamawiający musi mieć pewność, że rozliczył się on z wszystkimi podwykonawcami. Patrz § 11 ust.12 wzoru umowy.*

Pytanie 67:

Prosimy o udostępnienie załączników w formie edytowalnej, które należy załączyć do oferty.

Odpowiedź: *Załączniki zostały udostępnione na stronie www.boronow.bip.net.pl*

Pytanie 68:

Ogrzewanie hali technologicznej (obiekt nr 2) przewidziano sufitowymi promiennikami podczerwieni f-my FRICO. W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji podano jedynie parametr określający moce promienników. Jest on niewystarczający dla właściwej i prawidłowej wyceny. W załączniku nr 14 nie są również wyspecyfikowane wymagane parametry. Prosimy o podanie typów oraz wymaganych parametrów technicznych niezbędnych dla rzetelnej wyceny ww. promienników.

Odpowiedź: *Informacje zawarte w dokumentacji projektowej i przetargowej są wystarczające do skalkulowania ceny. Szczegóły dot. wykonania montażu (np. zależne od wysokości pomieszczenia) należy uzgodnić podczas realizacji zamówienia u wybranego producenta/dostawcy.*

Pytanie 69:

Prosimy o potwierdzenie, iż wyposażenie meblowe, galanteria łazienkowa jest poza zakresem wyceny.

Odpowiedź: *Wyposażenie meblowe wchodzi w zakres zamówienia i jest opisane w p. 5.7.16 Specyfikacji technicznej Wykonania i Odbioru Robót (ST-T) a galanteria łazienkowa w zakresie objętym przedmiotem robót instalacyjnych (armatura, bateria, ceramika sanitarna itp.)*

Pytanie 70:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy projektowany agregat prądowórczy ma posiadać parametry jak opisano w poz. 14 kosztorysu na instalacje elektryczne tj. moc max 175 kVA (ciągła 160 kVA) czy też taka jak podano w projekcie branży elektrycznej o mocy 143 kVA/114kW

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie 82*

Pytanie 71:

W przedmiarze dotyczącym ob. 8 w poz. 57 jest mowa o obudowie ścian z blach powlekanych gr.1 mm. Prosimy o potwierdzenie że obudowa jest z blachy płaskiej lub o podanie parametrów blachy trapezowej .

Odpowiedź: *Należy przyjąć blachę trapezową gr. 1mm o wysokości trapezu 35mm (TR35/207 lub równoważną).*

Pytanie 72:

W przedmiarze dotyczącym ob. 12 w poz. 6 jest mowa o remoncie bruku. Prosimy o uściślenie co należy wycenić w tej pozycji. Z czego jest bruk do remontu. Nie znajdujemy tych danych w projekcie.

Odpowiedź: Dane dot. remontu wylotu Ob. 12 znajdują się w projekcie technologicznym w opisie i załącznikach (załącznik graficzny nr 9). Jest tam pokazany rysunek archiwalny wylotu jako wzorzec do wykonania remontu; przedmiar tych robót został podany w branży konstrukcyjnej (p-244-12). Przez określenie "bruk" należy rozumieć dyble betonowe do umocnień rowów i cieków pokazane na ww. rysunku

Pytanie 73:

W opisie technicznym dotyczącym ob. 12 dwukrotnie znajdujemy zapis " Remont ma polegać na odtworzeniu stanu istniejącego" Nie rozumiemy tego zapisu. Remont wskazuje, że stan jest niezadowalający, zatem co oznacza "odtworzenie stanu istniejącego" Prosimy o szczegółowy opis robót które należy wycenić w zakresie remontu .

Odpowiedź: Oczywiście omyłka; chodzi o "odtworzenie stanu pierwotnego". Opis robót jak w odp. 2 i w przedmiarze robót p-244-12.

Pytanie 74

Prosimy o podanie z jakiego materiału jest istniejące ogrodzenie.

Odpowiedź: Istniejące ogrodzenie jest wykonane z siatki oczkowej (ocynk.) na słupkach stalowych malowanych; furtki i brama z blachy trapezowej

Pytanie 75:

W związku z udzielonymi odpowiedziami dotyczącymi braku dokumentacji AKPiA proszę o potwierdzenie, że opracowanie projektu wykonawczego układu sterowania (niezbędnego do prawidłowego wykonania przedmiotu postępowania) w tym projekcie rozdzielnic RS będzie w zakresie Wykonawcy.

Odpowiedź: Wykonawca, jeżeli uzna to za potrzebne, może wykonać dodatkową dokumentację we własnym zakresie i dla własnych potrzeb np. dla celów dokumentacji powykonawczej, nie mniej jednak zgodnie z warunkami przetargu.

Pytanie 76:

Proszę o udostępnienie dokumentacji rozdzielnic RT-1 oraz informację o zabudowanym tam układzie sterowania pompami, podanie roku produkcji i nazwy wykonawcy, a także podanie informacji czy układ ten jest jeszcze w okresie gwarancyjnym.

Odpowiedź: Działająca oczyszczalnia została oddana do użytkowania w 1999 roku. Zamawiający nie posiada dokumentacji rozdzielnic RT - 1

Pytanie 77:

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zatwierdzenia legalizacyjnego GUM dla urządzenia pomiarowego ilości ścieków odprowadzonych projektowanego w ob. 5.

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami - nie wymaga.

Pytanie 78:

Proszę wyjaśnienie czy Użytkownik posiada, a jeśli tak to w jakiej konfiguracji sterowniki firm Wago lub Schneider- Electric w związku z zapisem pkt 1.19.1 specyfikacji technicznej branży AKPiA.

Odpowiedź: Określenie "unifikacja" zawarte w p. 1.19.1. dotyczy nowych urządzeń przewidzianych do zainstalowania w ramach przedmiotowego przetargu.

Pytanie 79:

Proszę o wyjaśnienie do jakich urządzeń miałby być stosowany programator o którym mowa w pkt 1.19.6 specyfikacji technicznej branży AKPiA.

Odpowiedź: *Programator może być zastosowany do wszystkich urządzeń, które takiego programatora wymagają, np.: programator HART do sond pomiaru poziomu, poziomu przepływu*

Pytanie 80:

Proszę o potwierdzenie czy Użytkownik będzie wymagał dostawy zapasowego sterownika PLC w związku z zapisem pkt 1.20.3 specyfikacji technicznej branży AKPiA: "Jeżeli jest to wymagane ze względu na charakterystykę instalacji lub procesu, należy zamontować zapasową jednostkę CPU lub cały sterownik, który w każdej chwili będzie mógł być użyty."

Odpowiedź: *Tak, jeżeli Wykonawca uzna to za konieczne ze względu na proces oczyszczania ścieków.*

Pytanie 81:

Proszę o podanie ilości urządzeń oraz czasu podtrzymania wymaganego dla UPS'a wydanego w projekcie branży elektrycznej .

Odpowiedź: *Sondy pomiarowe, komunikacja, SCADA, PLC, urządzenia pomocnicze niezbędne do prawidłowego działania systemu. Czas podtrzymania zakłada się > 6h.*

Pytanie 82:

Proszę o potwierdzenie jednoznacznie wymaganej przez Użytkownika mocy agregatu prądotwórczego w związku z faktem iż moc projektowa rozdzielnic RG Ps= 121 kW a moce, proponowanych agregatów to odpowiednio 114 i 120 kW.

Odpowiedź: *Odpowiedź znajduje się w p. 2.2. (str. 5) - Zasilanie rezerwowe - projektu instalacji elektrycznych.*

Pytanie 83:

Prosimy o potwierdzenie czy dobrze rozumiemy kwestie izolacji zewnętrznej pionowej na styku ścian z gruntem (czyli w miejscach bez izolacji termicznej ścian zbiorników, fundamentów, ścian fundamentowych) po wykonaniu izolacji z dwuskładnikowej modyfikowanej tworzywami sztucznymi bitumicznej wysokoplastycznej masy izolacyjnej typu KMB należy wykonać warstwę ochronną z płyt z polistyrenu ekstrudowanego /XPS/ lub płyty styropianowe /EPS/ klejone izolacyjną masą bitumiczną. Jak ta sytuacja ma się do obiektu nr 7 - Zbiornik osadu nadmiernego (studnia zapuszczana)

Odpowiedź: *Zakres zastosowania ochrony styropianem izolacji przeciwwilgociowej dla zbiornika ob.7 został pokazany na rysunku 07-K-02. Warstwa ochronna sięga od poziomu terenu do rzędnej 276,40. Izolację przeciwwilgociową zewnętrzną poniżej ww rzędnej należy nanosić na ściany zbiornika systematycznie w trakcie zapuszczania.*

WÓJT
mgr Rufin Majchrzyk